
ISSN 1847-5507

BROJ
Utorak, 11.03.2025.

www.pula.hr

Martedì, 11/03/2025
03/25 NUMERO



Str.:  1 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
 

Članak 1. 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 19/24) u članku 31. stavak 4. mijenja se i glasi:  

„Očekivani iznos ukupnog duga glavnice po preuzetim dugoročnim zaduženjima i danim jamstvima Grada na 
kraju proračunske 2025. godine iznositi će 19.855.898,15 EUR.„. 

Iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 

„Grad će dati jamstvo za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. Pula u iznosu od 
1.680.000,00 EUR, uvećano za sve ostale tražbine po Ugovoru.“.  

Dosadašnji stavak 7. postaje stavak 8. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola.  

 

 

KLASA:400-08/25-01/2  
URBROJ:2163-7-03-0243-25-3  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 

 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  2 

Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula - Pola 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula - Pola, Pula Forum 1, OIB 79517841355 uzimanjem dugoročnog kredita 
kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, u iznosu od 4.195.000,00 EUR za financiranja izgradnje Kapitalnog projekta: 
K305021 Cesta Prekomorskih brigada, pod sljedećim uvjetima: 

 
- davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB:92963223473, 
- korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
- vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
- iznos glavnice kredita: 4.195.000,00 EUR, 
- rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2025. godine, 
- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 31.12.2035. godine,  
- način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, pri čemu prva 

rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka korištenja kredita, 
- redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
- obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom broju dana, 
- osiguranje kredita: 1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale troškove, 

potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
- dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
- dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
- naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Ugovora o kreditu nakon dobivene suglasnosti 
Vlade Republike Hrvatske. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

KLASA:024-01/25-01/156  
URBROJ:2163-7-03-0201-25-15  
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  3 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula - Pola 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula - Pola, Pula Forum 1, OIB 79517841355 uzimanjem dugoročnog kredita 
kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, u iznosu od 5.000.000,00 EUR za financiranje Kapitalnog projekta: K305118 
Izgradnja Dječjeg vrtića Valmade, pod sljedećim uvjetima: 

 
- davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB:92963223473, 
- korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
- vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
- iznos glavnice kredita: 5.000.000,00 EUR, 
- rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2026. godine, 
- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 31.12.2036. godine,  
- način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, pri čemu prva 

rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka korištenja kredita, 
- redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
- obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom broju dana, 
- osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale troškove, 

potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
- dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
- dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
- naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Ugovora o kreditu nakon dobivene suglasnosti 
Vlade Republike Hrvatske. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

KLASA:024-01/25-01/155 
URBROJ:2163-7-03-0201-25-20 
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  4 

Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula - Pola 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula - Pola, Pula Forum 1, OIB 79517841355 uzimanjem dugoročnog kredita 
kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb iznosu od 2.754.320,00 EUR za financiranja izgradnje Kapitalnog Projekta: 
K305104 Kupalište Stoja, pod sljedećim uvjetima: 

 
- davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB:92963223473, 
- korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
- vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
- iznos glavnice kredita: 2.754.320,00 EUR, 
- rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2026. godine, 
- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 31.12.2036. godine,  
- način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, pri čemu prva 

rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka korištenja kredita, 
- redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
- obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom broju dana, 
- osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale troškove, 

potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
- dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
- dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
- naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Ugovora o kreditu nakon dobivene suglasnosti 
Vlade Republike Hrvatske. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

KLASA:024-01/25-01/154 
URBROJ:2163-7-03-0201-25-15  
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  5 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 127. i 129. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) te članka 39. Statuta Grada 
Pula – Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 
05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu  

Vodovod  Pula d.o.o. Pula i davanju jamstva za dugoročno zaduživanje  
trgovačkog društva Vodovod  Pula d.o.o. Pula 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula, za sufinanciranje projekta 
„Poboljšanja sustava vodoopskrbe te sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u Aglomeraciji Pula Sjever“), 
pod sljedećim uvjetima: 

 
- korisnik kredita: Vodovod Pula d.o.o. Pula; 
- naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb;  
- vrsta kredita: dugoročni kredit; 
- iznos glavnice kredita: 10.000.000,00 EUR; 
- rok korištenja: do 31.12.2026. godine; 
- rok otplate kredita: 10 godina bez počeka; 
- način otplate glavnice: 40 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata;  
- kamatna stopa: 3,10%, godišnje, fiksna, umanjena za subvenciju HBOR-a 2,32% godišnje fiksno, 

maksimalno do 1.000.000,00 EUR; 
- obračun i naplata kamata: primjenom proporcionalne metode obračuna kamate i kalendarskog broja 

dana u mjesecu i godini, dospijeva i naplaćuje se 10. dan po isteku kvartala; 
- naknada za obradu zahtjeva: 0,10% na iznos odobrenog kredita jednokratno; 
- naknada za obradu zahtjeva za jamstvo: 0,15% godišnje na iznos odobrenog kredita jednokratno 

prilikom zaključenja ugovora o jamstvu (naplaćuje HBOR); 
- naknada za rezervaciju sredstava: 0,10%, godišnje od ugovorenog, a neiskorištenog iznosa kredita; 
- naknada za prijevremenu otplatu kredita: 2,00% od prijevremeno otplaćenog iznosa kredita: 
- osiguranje kredita: zadužnica trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. Pula na iznos kredita uvećano 

za ugovorene kamate, naknade i ostale troškove solemniziranu od strane javnog bilježnika, jamstvo 
suvlasnika društva, NPOO jamstvo izdano od strane HBOR-a u visini max. 80% glavnice kredita kod 
zadovoljenja kriterija zelene nabave. 

Članak 2. 

Daje se jamstvo za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o.. Pula kod Zagrebačke 
banke d.d. iz čl. 1. Odluke u iznosu od 1.680.000,00 EUR uvećano za sve ostale tražbine po ugovoru. 

Članak 3. 

Ugovor o jamstvu u ime Grada Pula - Pola sklapa Gradonačelnik Grada Pula - Pola, nakon dobivene 
suglasnosti ministra Ministarstva financija Republike Hrvatske.  

Članak 4. 

Zadužuje se trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. Pula da osigura tromjesečno izvještavanje o otplati na 
temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja Ministarstva financija.  



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  6 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:024-01/25-01/104 
URBROJ:2163-7-03-0201-25-8  
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  7 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 127. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) te članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula 
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - 
Pola, Vidikovac 7, OIB: 65555762680, za dugoročno kreditno zaduženje kod Zagrebačke banka d.d., Zagreb, Trg 
bana Josipa Jelačića 10, OIB: 9296322347, radi financiranja izgradnje i opremanja nove zgrade Dnevnog centra 
Veruda - Pula, uz sljedeće uvjete kreditiranja: 

 
- davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB:92963223473, 
- korisnik kredita: Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro Diurno di Riabilitazione 

Veruda - Pola 
- vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
- iznos glavnice kredita: 6.000.000,00 EUR, 
- rok korištenja kredita: najkasnije do 30.06.2027. godine, 
- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 30.06.2037. godine,  
- način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, pri čemu prva 

rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka korištenja kredita, 
- redovna kamatna stopa: 2,53%, godišnje, fiksna, 
- obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom broju dana, 
- osiguranje kredita: 1 (jedna) zadužnica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno 

di Riabilitazione Veruda - Pola, u iznosu i valuti kredita uvećano za ugovorene kamate, naknade i 
ostale troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika, 

- dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
- dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
- naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

Članak 2. 

Zadužuje se Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola da 
osigura tromjesečno izvještavanje o otplati na temelju ugovora o kreditu, a radi potrebe izvještavanja Ministarstva 
financija. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pula -Bollettino ufficiale 
Pula - Pola. 

 
KLASA:024-01/25-01/102 
URBROJ:2163-7-03-0201-25-6 
Pula, 10. ožujak 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  8 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ), članka 58. Zakona o 
ustanovama (Narodne novine RH br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22 i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine -Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze 

za izgradnju i opremanje nove zgrade 
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola 

 

I. 

Prihvaća se tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog 
centra za rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola. 

II. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola da u ime Grada Pula - Pola potpiše Sporazum o sufinanciranju 
kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro diurno 
Veruda-Pola. 

III. 

Tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola čini sastavni dio ovog Zaključka. 

IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:550-01/25-01/8  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  9 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (″Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 
119/22, 156/22, 33/23 i 36/24) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst ), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
 o sufinanciranju troškova postupka 

 medicinski pomognute oplodnje 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina i način sufinanciranja troškova postupka medicinski pomognute 
oplodnje koje osigurava Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad). 

Pod medicinski pomognutom oplodnjom smatraju se postupci propisani Zakonom o medicinski pomognutoj 
oplodnji („Narodne novine“ broj 86/12). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 

Članak 2. 

Troškovima medicinski pomognute oplodnje, u smislu ove Odluke smatraju se: 
- troškovi usluga medicinski pomognute oplodnje sukladno cjeniku ovlaštene zdravstvene ustanove za 

provođenje postupaka medicinski pomognute oplodnje; 
- troškovi pregleda liječnika specijalista ginekologije vezanih uz postupak medicinski pomognute 

oplodnje; 
- troškovi propisanih lijekova vezanih uz postupak medicinski pomognute oplodnje.   

Članak 3. 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje koji nisu pokriveni od strane 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: HZZO moguće je ostvariti ispunjavanjem sljedećih 
uvjeta: 

- da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug državljani Republike Hrvatske koji 
imaju prijavljeno prebivalište neprekidno, najmanje godinu dana na području Grada Pula - Pola; 

- da je postupak medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj zdravstvenoj ustanovi u 
Republici Hrvatskoj ili inozemstvu; 

- da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug iscrpili sve mogućnosti koje su, 
sukladno Zakonu o medicinski pomognutoj oplodnji, ostvarive na teret HZZO-a za medicinski 
pomognutu oplodnju. 

Članak 4. 

Troškovi postupka medicinski pomognute oplodnje sufinancirati će se u iznosu do 800,00 eura. 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje moguće je ostvariti najviše za jedan 
pokušaj postupka medicinski pomognute oplodnje proveden tijekom tekuće kalendarske godine. 

Članak 5. 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje ostvaruje se podnošenjem zahtjeva 
za sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje putem Pisarnice Grada Pula - Pola osobno, 
poštom ili putem e-mail adrese:pisarnica@pula.hr.  



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  10 

Članak 6. 

Podnositelj zahtjeva uz zahtjev, obvezan je  dostaviti i sljedeću dokumentaciju: 
- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug 

imaju prebivalište na području Grada Pula – Pola, neprekidno, najmanje jednu godinu dana; 
- dokaz o uključenju u postupak medicinski pomognute oplodnje; 
- potpisanu izjavu kojom pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljuje kako su iscrpljene sve 

mogućnosti medicinski pomognute oplodnje na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u 
daljnjem tekstu: HZZO) te se postupak medicinski pomognute oplodnje za koji se podnosi zahtjev ne 
provodi na teret HZZO; 

- račune s dokazom o plaćanju troškova postupka medicinske pomognute oplodnje ili druge dokaze o 
nastalom i plaćenom trošku povezanom s postupkom medicinski pomognute oplodnje. 

Članak 7. 

Postupak utvrđivanja prava na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje provodi 
upravni odjel Grada Pula - Pola u čijoj nadležnosti su poslovi socijalne skrbi i zdravstva. 

Upravni odjel o zahtjevu odlučuje rješenjem. 

Članak 8. 

Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje koji su predmet ove Odluke provodit će se sukladno 
osiguranim sredstvima u proračunu Grada Pula - Pola. 

Članak 9. 

Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje u prvoj kalendarskoj godini primjene ove Odluke 
može se ostvariti za postupke započete nakon stupanja na snagu Odluke. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:500-01/25-01/2  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  11 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Na temelju članaka 7., 12. i 13., a u vezi s člankom 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula 
- Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o podjeli Dječjeg vrtića „Mali svijet” 

i osnivanju novog Dječjeg vrtića „Valmade” 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Dječji vrtić “Mali svijet” sa sjedištem u Puli, Kamenjak 6, OIB: 63345191815, upisan u registarski uložak s 
matičnim brojem subjekta upisa (MBS):130061456 kod Trgovačkog suda u Pazinu, ima status javne ustanove, koja 
djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi obavlja kao javnu službu.    

Članak 2. 

Ovom Odlukom Dječji vrtić „Mali svijet“ dijeli se na dvije javne ustanove i to na način da se osniva novi Dječji 
vrtić „Valmade“ (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić), sa sjedištem u Puli, Park Monte Zaro 1, koja će obavljati djelatnost 
predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi kao javne službe, dok postojeća ustanova 
koja se dijeli Dječji vrtić „Mali svijet“ nastavlja s obavljanjem djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi 
o djeci rane i predškolske dobi u objektima koji, nakon podjele, ostaju u sastavu ove Ustanove. 

Članak 3. 

Osnivač Dječjeg vrtića je Grad Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB:79517841355 (u daljnjem tekstu: Osnivač). 

Dječji vrtić je pravna osoba koja je samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno zakonu, 
propisima utemeljenim na zakonu, ovoj Odluci, Statutu ustanove, stručnim normama i pravilima struke. 

Članak 4. 

Dječji vrtić stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu. 

Dječji vrtić može prestati s radom pod uvjetima i na način utvrđen odredbama Zakona o ustanovama i Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (u daljnjem tekstu: zakon). 

Članak 5. 

Dječji vrtić „Mali svijet“ je dužan iz svojih akata brisati područni odjel Monte Zaro na adresi Pula, Park Monte 
Zaro 1, koji ulazi u sastav novog Dječjeg vrtića. 

II. DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 

Članak 6. 

Djelatnost Dječjeg vrtića je predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i predškolske dobi od 
navršenih 6 (šest) mjeseci života do polaska u osnovnu školu. 

Dječji vrtić je javna ustanova koja djelatnost predškolskog odgoja obavlja kao javnu službu. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  12 

Članak 7. 

U dječjem vrtiću ostvaruju se slijedeći programi: 
- redoviti program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unaprjeđenja zdravlja djece, 

socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece te 
njihovim mogućnostima i sposobnostima, 

- programi za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju, 
- programi za darovitu djecu rane i predškolske dobi, 
- programi na jeziku i pismu nacionalnih manjina, 
- programi predškole, 
- i drugi odgojno-obrazovni programi. 

Dječji vrtić može izvoditi i druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja, a sve sukladno 
Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju i Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i naobrazbe 
(„Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10). 

Programe iz stavaka 1. i 2. ovog članka Dječji vrtić ostvaruje uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog 
za obrazovanje. 

III. SREDSTVA ZA RAD 

Članak 8. 

Diobenom bilancom utvrdit će se podjela nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava, prava i obveza, djece i 
radnika između Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i Dječjeg vrtića. 

Diobenu bilancu iz stavka 1. ovog članka izradit će posebno povjerenstvo koje će imenovati Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola iz reda radnika Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i predstavnika Osnivača, a u povjerenstvo može 
imenovati i druge stručne osobe. 

Povjerenstvo iz stavka 2. ovog članka ima najmanje pet članova. 

Povjerenstvo iz stavka 2. ovog članka izradit će diobenu bilancu najkasnije do početka rada Dječjeg vrtića. 

Članak 9. 

Prostor za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića osigurava se iz imovine Dječjeg vrtića „Mali svijet“, koja će 
pripasti Dječjem vrtiću prema Diobenoj bilanci. 

Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića osigurat će se u skladu s utvrđenim kriterijima za 
financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi iz proračuna 
Osnivača, sudjelovanjem roditelja u cijeni programa i iz drugih zakonom dopuštenih izvora. 

Sredstva za osnivanje i početak rada Dječjeg vrtića osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola u iznosu od 
100.930,00  eura. 

IV.  UPRAVLJANJE DJEČJIM VRTIĆEM 

Članak 10. 

Dječjim vrtićem upravlja Upravno vijeće. 

Rad Upravnog vijeća pobliže se uređuje Statutom Dječjeg vrtića, u skladu s ovom Odlukom i zakonom. 

Upravno vijeće ima 5 (pet) članova: 
- tri člana imenuje Osnivač, 
- jednog člana biraju roditelji djece korisnika usluga Dječjeg vrtića, 
- jedan član bira se tajnim glasovanjem iz reda odgojitelja i stručnih suradnika Dječjeg vrtića. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine, a iste osobe mogu biti ponovno imenovane i izabrane za 
članove upravnog vijeća. 

 



Str.:  13 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Članak 11. 

Upravno vijeće, osim prava i obveza utvrđenih Zakonom o ustanovama, obavlja sljedeće poslove: 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju nekretnina Dječjeg vrtića pod uvjetima propisanim 

aktom o osnivanju i statutom Dječjeg vrtića, uz suglasnost Osnivača, 
- predlaže Osnivaču statusne promjene Dječjeg vrtića, 
- predlaže Osnivaču promjenu naziva Dječjeg vrtića, 
- donosi Kurikulum Dječjeg vrtića te nadzire njegovo izvršenje, 
- donosi Godišnji plan i Program rada Dječjeg vrtića, 
- odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Osnivača, 
- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa na prijedlog ravnatelja ustanove, sukladno 

odredbama zakona, 
- obavlja i druge poslove u skladu s ovom Odlukom, Statutom i drugim općim aktima Dječjeg vrtića. 

Članak 12. 

Ravnatelj zastupa Dječji vrtić, te je poslovodni i stručni voditelj Dječjeg vrtića. 

Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni rad  Dječjeg vrtića.  

Djelokrug i način rada ravnatelja utvrđuje se Statutom Dječjeg vrtića u skladu sa zakonom. 

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete određene Zakonom o predškolskom odgoju i 
obrazovanju i Statutom ustanove. 

Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja kojeg raspisuje upravno vijeće u skladu sa zakonom i Statutom 
ustanove. 

Ravnatelja imenuje i razrješava izvršno tijelo osnivača na prijedlog upravnog vijeća. 

Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja. 

Članak 13. 

Ravnatelj, osim prava i obveza utvrđenih zakonom, obavlja i sljedeće poslove: 
- predlaže kurikulum Dječjeg vrtića, 
- predlaže godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića te podnosi izvješća o njihovom ostvarenju, 
- odgovoran je za stručni rad Dječjeg vrtića, 
- brine o provođenju odluka upravnog vijeća, odgojiteljskog vijeća i drugih tijela, 
- obavlja i druge poslove određene zakonom i Statutom Dječjeg vrtića. 

Članak 14. 

Do izbora i imenovanja ravnatelja Dječjeg vrtića sukladno Statutu i zakonu, privremenim ravnateljem imenuje 
se Elena Matana iz Pule, Marianijeva 15, OIB: 83572463902. 

Privremeni ravnatelj ovlašten je za obavljanje radnji u vezi osnivanja Dječjeg vrtića kao samostalne ustanove, a 
osobito: 

- pribaviti potrebne dozvole za početak rada Dječjeg vrtića, 
- donijeti privremeni statut uz prethodnu suglasnost Osnivača, 
- podnijeti prijavu za upis Dječjeg vrtića u sudski registar, 
- obaviti i druge radnje potrebne za početak rada Dječjeg vrtića. 

Članak 15. 

Stručno tijelo dječjeg vrtića je odgojiteljsko vijeće. 

Odgojiteljsko vijeće čine svi odgojitelji, stručni suradnici i zdravstveni radnici koji ostvaruju program 
predškolskog odgoja u Dječjem vrtiću. 

Odgojiteljsko vijeće sudjeluje u utvrđivanju plana i programa rada dječjeg vrtića, prati njegovo ostvarivanje, 
raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče stručni rad te obavlja i druge stručne poslove 
utvrđene zakonom, aktom o osnivanju i Statutom Dječjeg vrtića. 

Djelokrug i način rada odgojiteljskog vijeća pobliže se uređuje Statutom Dječjeg vrtića. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  14 

V. RADNICI DJEČJEG VRTIĆA 

Članak 16. 

Na poslovima njege, odgoja i obrazovanja, socijalne i zdravstvene zaštite te skrbi o djeci rade sljedeći odgojno-
obrazovni radnici: odgojitelj i stručni suradnici (pedagog, psiholog, logoped  edukacijski rehabilitator i socijalni 
pedagog) te medicinska sestra kao zdravstvena voditeljica. 

Odgojno-obrazovni radnici u Dječjem vrtiću moraju imati odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja te utvrđenu 
zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga članka. 

Osim odgojno-obrazovnih radnika iz stavka 1. ovoga članka, u Dječjem vrtiću radit će i druge osobe koje 
obavljaju administrativno-računovodstvene poslove, poslove pripreme i raspodjele hrane, tehničke poslove i poslove 
održavanja prostora. 

Potreban broj odgojno-obrazovnih radnika i ostalih radnika potrebnih za provođenje programa Dječjeg vrtića 
osigurat će se u skladu s mjerilima određenim Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe 
(„Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10). 

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada odredit će se radna mjesta, stručni i drugi uvjeti, te broj 
izvršitelja za pojedino radno mjesto. 

VI.  MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I DJEČJEG VRTIĆA 

Članak 17. 
Dječji vrtić za svoje obveze odgovara cijelom svojom imovinom. 
Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Dječjeg vrtića. 
Ako u obavljanju djelatnosti Dječji vrtić ostvari manjak prihoda Osnivač se obvezuje pokriti manjak prihoda uz 

uvjet da je Dječji vrtić pravilno, u skladu sa zakonom i odlukama Osnivača, koristio osigurana sredstva, a u protivnom 
ga je dužan podmiriti Dječji vrtić. 

Ako u obavljanju djelatnosti Dječji vrtić ostvari višak prihoda, dužan je njime se koristiti isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti u skladu sa zakonima, Statutom ustanove i odlukama Osnivača. 

Članak 18. 

Dječji vrtić ne može bez suglasnosti Osnivača stjecati, opterećivati ili otuđivati nekretnine i drugu imovinu 
Dječjeg vrtića, čija je pojedinačna vrijednost veća od iznosa utvrđenog Statutom ustanove.  

Članak 19. 

Osnivač donosi odluku o nazivu i sjedištu Dječjeg vrtića, promjeni naziva i sjedišta Dječjeg vrtića, odlučuje o 
promjeni djelatnosti Dječjeg vrtića, donosi odluke o statusnim promjenama i prestanku Dječjeg vrtića te druge odluke 
sukladno zakonskim ovlaštenjima Osnivača. 

Članak 20. 

Dječji vrtić je dužan: 
- obavljati djelatnost za koju je osnovan, 
- najmanje jednom godišnje izvijestiti Osnivača o radu i poslovanju, 
- obavljati upis djece u dječji vrtić, 
- dostaviti Statut na suglasnost Osnivaču, 
- pravovremeno izvršavati obveze koje ima prema zakonu, općim aktima i odlukama Osnivača. 

Osnivač se obvezuje: 
- da će redovito osiguravati potrebna financijska sredstva za rad Dječjeg vrtića, 
- pružati stručnu i drugu potrebnu pomoć u vezi s poslovanjem Dječjeg vrtića. 

Članak 21. 

Na međusobna prava i obveze Osnivača i Dječjeg vrtića koja nisu utvrđena ovom Odlukom primjenjuju se 
odredbe Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju i Zakona o ustanovama. 



Str.:  15 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

VII.  AKTI DJEČJEG VRTIĆA 

Članak 22. 

Dječji vrtić ima Statut. 
Osim Statuta Dječji vrtić ima i druge opće akte u skladu sa zakonom i Statutom. 
Statutom dječjeg vrtića pobliže se uređuju ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela, vrste i trajanje 

pojedinih programa, uvjeti i način davanja usluga, radno vrijeme dječjeg vrtića, javnost rada te druga pitanja važna za 
obavljanje djelatnosti i poslovanja Dječjeg vrtića.  

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića pobliže se uređuje unutarnje ustrojstvo te 
način obavljanja djelatnosti dječjeg vrtića kao javne službe. 

Statut Dječjeg vrtića i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića donosi Upravno vijeće uz 
prethodnu suglasnost Osnivača.    

Dječji vrtić ima i druge opće akte u skladu sa zakonom i Statutom. 
Druge opće akte donosi Upravno vijeće na način propisan Statutom. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 
Dječji vrtić preuzet će radnike zaposlene u Dječjem vrtiću „Mali svijet“ koji ispunjavaju stručne i druge uvjete 

utvrđene propisima, u broju potrebnom za obavljanje djelatnosti u Dječjem vrtiću.  
O preuzimanju radnika iz stavka 1. ovog članka, Dječji vrtić i Dječji vrtić „Mali svijet“ sklopit će poseban 

pisani sporazum.  
Popis radnika koje Dječji vrtić preuzima sastavni je dio Diobene bilance iz članka 8. ove Odluke. 
Radnike iz stavka 1. ovog članka Dječji vrtić preuzima s danom upisa u sudski registar. 

Članak 24. 

Privremeni ravnatelj Dječjeg vrtića donijet će privremeni statut uz prethodnu suglasnost Osnivača, u roku od 90 
dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

Na temelju privremenog statuta Dječjeg vrtića izvršit će se imenovanje Upravnog vijeća u roku od 45 dana od 
dana početka rada Dječjeg vrtića. 

Upravno vijeće je dužno u roku od 60 dana od dana konstituiranja donijeti Statut Dječjeg vrtića te raspisati 
natječaj za izbor ravnatelja Dječjeg vrtića. 

Članak 25. 

Dječji vrtić „Mali svijet“ dužan je svoje opće akte uskladiti s ovom Odlukom u roku od 90 dana od dana 
njezinog stupanja na snagu.  

Članak 26. 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu danom 

donošenja rješenja ministarstva nadležnog za predškolski odgoj i obrazovanje  o ocjeni sukladnosti ove Odluke sa 
zakonom. 

 

 

KLASA:601-01/25-01/23  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  16 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21) i članka 7. 
Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -Pola broj 16/22 i 
12/24), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanja člana Upravnog odbora  

Zaklade za sport Grada Pula - Pola 

 

Članak 1. 

Goran Percan razrješuje se dužnosti člana Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula - Pola. 

Članak 2. 

Matea Sagadin imenuje se članom Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula -Pola. 

Članak 3. 

Mandat članice iz članka 2. ove Odluke traje do isteka mandata članova imenovanih  Odlukom o imenovanju 
članova Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula - Pola KLASA:620-01/22-01/14, URBROJ:2163-7-06-02-
0292-22-29 od dana 20. prosinca 2022. godine. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola.  

 

 

KLASA:620-01/25-01/3  
URBROJ:2163-7-06-02-0497-25-3  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  17 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 51. Statuta Dječjeg vrtića Pula i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića Pula 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pula, 
KLASA:011-01/25-02/1, URBROJ:2163-7-15-01-25-2, od 10. veljače 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:601-01/25-01/21  
URBROJ:2163-7-01-03-0206-25-6  
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  18 

Temeljem članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 51. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića „Mali svijet“ 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Mali 
svijet“, KLASA: 011-01/25-02/2, URBROJ: 2168/01-54-70-01-25-4, od 13. veljače 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:601-01/25-01/24  
URBROJ:2163-7-01-01-0206-25-5  
Pula, 10. ožujak 2025. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  19 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 51. Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola Pula i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. 
godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića-
Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola, KLASA: 007-02/25-02/01, URBROJ: 2163-7-13-01-25-02 od 7. veljače 
2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:601-01/25-01/22  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-7  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  20 

Temeljem članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 51. Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, 
donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti  na Prijedlog Statuta 

Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola, 
KLASA: 007-02/25-01/01, URBROJ: 2163-7-13-01-25-01 od 29. siječnja 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:601-01/25-01/22  
URBROJ:2163-7-01-03-0206-25-9  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 



Str.:  21 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine RH br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19 i 151/22), članka 29. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Pula i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

izmjene i dopune Statuta Pučkog otvorenog učilišta Pula 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjene i dopune Statuta Pučkog otvorenog učilišta Pula, KLASA: 
003-06/25-01/1, URBROJ: 2168-380-01/01-25-3, od 23. siječnja     2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:602-01/25-01/2  
URBROJ:2163-7-01-03-0206-25-5  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 

 

 

 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  22 

Temeljem članka 54. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23), 
članka 23. Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. 
godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, 
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro 
Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola, URBROJ: 251-04-10/25, od 13. veljače 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:550-01/25-01/10  
URBROJ:2163-7-01-03-0206-25-10  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 

 

 

 



Str.:  23 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Temeljem članka 211. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23), 
članka 23. Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola  i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. 
godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o radu  

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, 
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o radu Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, 
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola, URBROJ: 141-04-10/25, od  31. siječnja 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:550-01/25-01/10  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-11 
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 

 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  24 

Temeljem članka 211. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23), 
članka 23. Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. 
godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji  
Dnevnog centra za  rehabilitaciju Veruda – Pula, 
 Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola 

 

I 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta 

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pola , URBROJ: 142-04-
10/25, od  31. siječnja 2025. godine. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenim novinama -Bollettino ufficiale Pula - 
Pola. 

 

 

KLASA:550-01/25-01/10  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-8 
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 

 



Str.:  25 Službene novine | Bollettino ufficiale broj:  03/25 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 
28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), Gradsko vijeće Grada Pula - 
Pola, na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2025. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca 

porotnika Općinskog suda u Puli-Pola 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola utvrđuje prijedlog za imenovanje suca porotnika Općinskog suda u Puli-Pola, 
s područja Grada Pula - Pola: 

1. Kristina Afrić Rakitovac 

Članak 2. 

Utvrđeni prijedlog za imenovanje porotnice iz članka 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na nadležno imenovanje. 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 024-03/23-01/25 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-19  
Pula, 10. ožujak 2025.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 PREDSJEDNICA 

 Marija Marković-Nikolovski, v.r. 

 



broj:  03/25 Službene novine | Bollettino ufficiale Str.:  26 

Temeljem članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11, 4/18-Uredba i 112/19), članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 3. stavka 2. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficale Pula - Pola 
br. 6/23), na prijedlog pročelnice Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. 
ožujka 2025. godine, donosi  

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA 
Pravilnika o unutarnjem redu Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

 

 Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 22/24), članak 13., tabelarni dio, radno mjesto 13. Savjetnik 1. za informiranje i protokol, 
stupac Broj izvršitelja mijenja se i glasi: „3“. 

U članku 13., tabelarni dio, radno mjesto 14. Savjetnik 1. za međunarodnu suradnju, stupac Broj izvršitelja 
mijenja se i glasi: „1“. 

Članak 2. 

U članku 13., tekstualni dio, radno mjesto broj 13. Savjetnik 1. za informiranje i protokol, stavak Broj 
izvršitelja mijenja se i glasi „3“. 

U članku 13., tekstualni dio, radno mjesto broj 14. Savjetnik 1. za međunarodnu suradnju, stavak Broj 
izvršitelja mijenja se i glasi „1“. 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

 

 

KLASA:024-02/24-01/236  
URBROJ:2163-7-01-0019-25-8  
Pula, 07. ožujak 2025. 

 

GRADONAČELNIK 
  dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

 

 

 
 



broj:  03/25Službene novine | Bollettino ufficialeStr.:  27

S A D R Ž A J

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula – Pola za 2025. godinu 1

2. Odluka o zaduživanju Grada Pula – Pola (Cesta Prekomorskih brigada) 2

3. Odluka o zaduživanju Grada Pula – Pola (izgradnja Dječjeg vrtića Valmade) 3

4. Odluka o zaduživanju Grada Pula – Pola (Kupalište Stoja) 4

5. Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. Pula i 
davanju jamstva za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. Pula 5

6. Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje Dnevnom centru za rehabilitaciju  
Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pula 7

7. Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje 
nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro diurno Veruda - Pola 8

8. Odluka o sufinanciranja troškova postupka medicinski pomognute oplodnje 9

9. Odluka o podjeli Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i osnivanju novog Dječjeg vrtića „Valmade“ 11

10. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula-Pola 16

11. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem  
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pula 17

12. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem  
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića “Mali Svijet” 18

13. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem  
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića-Scuola dell’ infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 19

14. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta  
Dječjeg vrtića-Scuola dell’ infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 20

15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene i dopune  
Statuta Pučkog otvorenog učilišta Pula 21

16. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Dnevnog centra  
za rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pula 22



Službene novine | Bollettino ufficialebroj:  03/25 Str.:  28

Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola
Izdavač: Grad Pula – Pola, Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća

52 100 Pula  - Pola, Forum 1
Tel: 052/371-715, 052/371-727

17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o radu Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda – Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda – Pula 23

18.
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem  
ustroju i sistematizaciji radnih mjesta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula,  
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pula

24

19. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli-Pola 25

20. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 26



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: before first page
     File: \\SERVER-MPS\File-Server\Arhiva\Grad Pula Sluzbene Novine\hrvatski\2025\sn 03-2025 hr\PDF-ovi radni\sn 03-25 hr naslovnica.pdf
     Range: all pages
     Copies: 1
     Collate: yes
      

        
     D:20250319134042
      

        
     File
     1
     Always
     1
     3
     2
     1
     1
     \\SERVER-MPS\File-Server\Arhiva\Grad Pula Sluzbene Novine\hrvatski\2025\sn 03-2025 hr\PDF-ovi radni\sn 03-25 hr naslovnica.pdf
     944
     386
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     2
     SameAsPage
     AtStart
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     File: \\SERVER-MPS\File-Server\Arhiva\Grad Pula Sluzbene Novine\hrvatski\2025\sn 03-2025 hr\PDF-ovi radni\sn 03-25 hr sadržaj 02.pdf
     Range: all pages
     Copies: 1
     Collate: yes
      

        
     D:20250319134226
      

        
     File
     1
     Always
     1
     3
     2
     1
     1
     \\SERVER-MPS\File-Server\Arhiva\Grad Pula Sluzbene Novine\hrvatski\2025\sn 03-2025 hr\PDF-ovi radni\sn 03-25 hr sadržaj 02.pdf
     944
     386
    
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     2
     SameAsPage
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     27
     2
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





